SOMMAIRE
CONSIGNES DE SÉCURITÉ       4
FICHE PRODUIT       12
DESCRIPTION DE L’APPAREIL      13
Vue d’ensemble        13
Panneau de commandes      13
DÉBALLAGE        14
aVant la Première utilisation      14

installation
•	 AVERTISSEMENT	 :	 Pour	 éviter	 tout
risque,	 dû	 à	 l’instabilité	 de	 l’appareil,
celui-ci	doit	être	fixé	conformément	aux
instructions.
 transPort
•	 En	cas	de	transport,	vous	devez	attacher
votre	 congélateur	 avec	 des	 matériaux
d’emballage	et	du	ruban	adhésif	épais,	et
de	la	ficelle	solide.	Vous	devez	également
vous	conformer	aux	règles	de	transport
mentionnées	sur	l’emballage.
en cas de mauVais fonctionnement
•	 Si	 l’appareil	 ne	 fonctionne	 pas
correctement,	veuillez	d’abord	consulter
11 V.1.011
le	paragraphe	«	Guide	de	dépannage	»	à	la
fin	du	présent	manuel.	Si	les	informations
qu’il	contient	ne	vous	aident	pas,	veuillez
ne	 pas	 procéder	 vous-même	 à	 d’autres

Intensité 0,6 A
Type	de	gaz R600a	(32	g)
Volume	brut 107 L
Volume	net	du	compartiment	congélation 104 L
Nombre	d’étoiles 4
Température	de	stockage	la	plus	froide*
*Programmée	 préalablement	 ou	 pouvant	 être	 réglée	 par
l’utilisateur	final	et	pouvant	être	maintenue	en	permanence.
Inférieur	ou	égal	à	-18°C
Autonomie	de	30	heures	en	cas	de	coupure	de	courant
Pouvoir	de	congélation 8 kg/24	h
Classe climatique :	SN/T
Cet	appareil	est	conçu	pour	être	utilisé	à	une	température	ambiante	comprise	entre	+10	°C
[température	la	plus	basse]	et +43	°C	[température	la	plus	haute].
Émissions	acoustiques	dans	l’air 41 dB(A)
13 V.1.013
Vue d’ensemble
Panneau de commandes
1.	 Porte
2.	 Poignée	(x	2)

ondes,	grille-pain,	etc.)
•	 L’appareil	ne	doit	pas	être	exposé	à	la	lumière	directe	du	soleil.
•	 L’appareil	ne	doit	pas	être	exposé	à	la	pluie.
•	 L’appareil	ne	doit	pas	être	installé	à	côté	d’un	radiateur,	d’une	cuisinière	ou	toute
autre	source	de	chaleur.
•	 La	 consommation	 d’énergie	 et	 le	 fonctionnement	 efficace	 de	 l’appareil	 sont
affectés	par	la	température	ambiante.
•	 L’appareil doit être installé de façon à ce que la prise de courant reste
accessible.
•	 Assurez-vous après l’avoir installé qu’il ne repose pas sur son câble
d’alimentation électrique.
•	 Laissez	l’appareil	à	son	emplacement	définitif	pendant	2	heures	avant	de	procéder
à son branchement. Ceci permettra au circuit réfrigérant de se stabiliser.
•	 AVERTISSEMENT :	Pour	éviter	tout	risque,	dû	à	l’instabilité	de	l’appareil,	celui-ci
doit	être	fixé	conformément	aux	instructions.
15 V.1.015
classe climatique
Installez l’appareil uniquement dans un endroit où la température ambiante
correspond à la classe climatique pour laquelle il a été conçu	(voir	tableau	ci-dessous).
La	 classe	 climatique	 se	 trouve	 sur	 la	 plaque	 signalétique	 située	 à	 l’extérieur	 de

MAX Température	la	plus	basse	/	Réglage	le	plus	froid
	 Congélation	rapide	(pour	congeler	des	aliments	frais)
•	 Nous vous conseillons de régler le thermostat entre les 2ème et 3ème points
( ou ) pour une utilisation normale et quotidienne. Ce	réglage	vous	assure
une	conservation	correcte	des	aliments	congelés	et	le	maintien	d’une	température
de	-18°	C	dans	le	congélateur.
•	 N’ouvrez	pas	la	porte	de	l’appareil	durant	les	30	premières	minutes.	Nous	vous
conseillons	de	laisser	le	congélateur	fonctionner	à	vide	pendant	environ	1	ou	2
heures	(selon	la	température	ambiante).
•	 La	température	à	l’intérieur	de	l’appareil	est	fonction	de	plusieurs	facteurs	tels
que	 la	 température	 ambiante,	 la	 quantité	 de	 denrées	 stockées,	 la	 fréquence
d’ouverture	de	la	porte,	etc.
Le	panneau	de	commande	se	trouve
à	l’arrière	du	congélateur,	derrière	la
porte.
17 V.1.017
congélation raPide
Si	vous	souhaitez	congeler	rapidement	des	aliments	frais	:
•	 Tournez	 le	 bouton	du	 thermostat	 (1)	 sur	 la	 position	 . Le	 témoin	 lumineux
orange	(4)	s’allume.

3	mois	à	12	mois
Congélation	 possible	 de	 produits
frais
*La	durée	de	conservation	dépend	du	type	d’aliment	 ;	voir	 les	 instructions	du	fabricant	sur	 la	boîte	des
aliments.
•	 A la mise en service de l’appareil, nous vous conseillons d’attendre 2 heures
avant d’introduire les produits frais dans le congélateur. Si	l’appareil	est	déjà
en	fonctionnement,	ce	délai	n’est	pas	nécessaire.
•	 Les	aliments	qui	ont	été	décongelés	et	n’ont	pas	subi	d’autre	préparation	 (par
exemple	en	les	cuisinant)	ne	doivent	en	aucun	cas	être	recongelés	et	ne	doivent
pas	être	stockés	dans	le	congélateur.
•	 Ne	congelez	pas	une	trop	grosse	quantité	d’aliments	à	la	fois,	plus	vite	l’aliment
est	 congelé,	 plus	 il	 conservera	 ses	 qualités.	De	même,	 veillez	 à	 bien	 emballer
vos	aliments	avant	la	congélation,	afin	qu’ils	conservent	toute	leur	saveur	et	ne
gâtent	pas	les	autres	produits.
19 V.1.019
•	 Tous	les	aliments	doivent	être	emballés	hermétiquement	avant	d’être	entreposés
dans	le	congélateur,	afin	de	ne	pas	se	dessécher	ou	perdre	leur	goût,	et	de	ne	pas
être	contaminés	par	le	goût	des	autres	aliments	congelés.
•	 Avant	 leur	mise	 en	 congélation,	 étiquetez	 les	 emballages	 des	 préparations	 et

•	 Raison	 :	 quand	 la	 température	 ambiante	 est	 élevée,	 le	 compresseur	 doit
fonctionner	en	 continu	pour	maintenir	une	 température	basse	dans	 l’appareil.
Cela	 peut	 entraîner	 la	 formation	 d’une	 couche	 épaisse	 de	 givre	 sur	 les	 parois
intérieures	du	congélateur.
•	 Dans	 ce	 cas,	 placez	 le	 thermostat	 de	 température	 sur	 un	 réglage	 plus	 chaud
(position	médiane).
dégiVrage
•	 Le	congélateur	doit	toujours	être	dégivré	lorsque	la	couche	de	givre	a	atteint	une
épaisseur	de	5	mm	environ.	Dans	tous	les	cas,	ce	compartiment	doit	être	dégivré
au moins 1 fois par an.
•	 Pour	dégivrer,	 vous	pouvez	utiliser	une	 raclette	ou	 tout	ustensile	en	plastique
mais	 jamais	 d’instrument	métallique,	 ni	 de	 produit	 de	 dégivrage,	 ni	 d’appareil
électrique	du	type	séchoir	à	cheveux,	nettoyeur-vapeur….
•	 Arrêtez l’appareil en plaçant le thermostant sur la position OFF et débranchez-
le avant de procéder au dégivrage.
21 V.1.021
Pour	dégivrer	l’appareil	:
1.	 Choisissez	 le	moment	où	votre	appareil	est	peu	rempli,	puis	 retirez	les	aliments
congelés	 et	 enveloppez-les	 dans	 plusieurs	 couches	 de	 papier-journal.	 Couvrez-les	 et
stockez-les	dans	un	endroit	frais,	mais	jamais	sur	une	surface	métallique.

Veuillez	 vous	 reporter
au	 paragraphe	 «	 Lieu
d’installation	».
Formation	 d’une
grande	 quantité	 de
givre.
La	 porte	 n’a	 pas	 été	 bien
fermée.
Veillez	toujours	à	bien
refermer	la	porte	de
l’appareil.
Le	joint	de	la	porte	est	mal
positionné.
Contrôlez	le	bon	contact	du
joint	sur	la	porte.
23 V.1.023
Bruits	inhabituels
L’appareil	 touche	 le	 mur
ou	d’autres	objets.
Déplacez	légèrement